

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



COMPUTIME GROUP LIMITED

金寶通集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：320)

截至二零一八年九月三十日止六個月的 中期業績公告

金寶通集團有限公司(「本公司」或「金寶通」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一八年九月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核中期簡明綜合業績，連同截至二零一七年九月三十日止六個月的比較數字。

簡明綜合損益表

	附註	截至九月三十日止六個月 二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
收益	3, 4	1,532,361	1,911,786
銷售成本		<u>(1,307,957)</u>	<u>(1,631,758)</u>
毛利		224,404	280,028
其他收入		4,873	2,894
銷售及分銷開支		(49,863)	(64,091)
行政開支		(127,653)	(144,081)
其他經營收入／(開支)淨額		(8,120)	386
融資成本	5	(13,137)	(8,274)
應佔聯營公司溢利／(虧損)		<u>(493)</u>	<u>329</u>
除稅前溢利	6	30,011	67,191
所得稅開支	7	<u>(5,103)</u>	<u>(13,570)</u>
本期間溢利		<u>24,908</u>	<u>53,621</u>

簡明綜合損益表(續)

	附註	截至九月三十日止六個月 二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
歸屬於：			
本公司所有者		24,910	53,622
非控股權益		(2)	(1)
		<u>24,908</u>	<u>53,621</u>
本公司所有者應佔每股盈利	9		
基本		<u>2.97港仙</u>	<u>6.41港仙</u>
攤薄後		<u>2.95港仙</u>	<u>6.34港仙</u>

簡明綜合全面收益表

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
本期間溢利	<u>24,908</u>	<u>53,621</u>
其他全面收益／(開支)		
於其後期間將其他全面收益／(開支) 重新分類至損益：		
現金流對沖：		
本期間產生之對沖工具公平值變動的有效部份 將虧損重新分類計入簡明綜合損益表 之調整	<u>9,401</u> <u>6,794</u>	<u>(10,778)</u> <u>18,333</u>
換算海外業務的外匯差額	<u>16,195</u> <u>(84,779)</u>	<u>7,555</u> <u>14,129</u>
本期間其他全面收益／(開支)(扣除稅項)	<u>(68,584)</u>	<u>21,684</u>
本期間全面收益／(開支)總額	<u>(43,676)</u>	<u>75,305</u>
歸屬於：		
本公司所有者	<u>(43,674)</u>	<u>75,306</u>
非控股權益	<u>(2)</u>	<u>(1)</u>
	<u>(43,676)</u>	<u>75,305</u>

簡明綜合財務狀況表

	附註	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		229,843	228,301
商譽		36,420	36,420
會所債券		705	705
無形資產		140,146	121,161
於聯營公司的權益		5,132	5,624
按公平值計入其他全面收益的金融資產		-	-
預付款項及按金		7,496	8,291
遞延稅項資產		6,944	6,404
		<u>426,686</u>	<u>406,906</u>
非流動資產總額			
		<u>426,686</u>	<u>406,906</u>
流動資產			
存貨		969,499	638,279
應收貿易賬款	10	681,568	483,278
預付款項、按金及其他應收款項		38,012	37,303
現金及現金等值項目		272,623	729,615
		<u>1,961,702</u>	<u>1,888,475</u>
流動資產總額			
		<u>1,961,702</u>	<u>1,888,475</u>
流動負債			
應付貿易賬款及應付票據	11	737,937	499,659
其他應付款項及應計負債		80,252	128,804
付息銀行借款		232,365	250,689
應付一名非控股股東款項		160	160
應付股息		62,981	-
衍生金融工具		172	24,763
應付稅項		15,343	24,794
		<u>1,129,210</u>	<u>928,869</u>
流動負債總額			
		<u>1,129,210</u>	<u>928,869</u>
流動資產淨額			
		<u>832,492</u>	<u>959,606</u>
資產總額減流動負債(待續)			
		<u>1,259,178</u>	<u>1,366,512</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
資產總額減流動負債(續)	<u>1,259,178</u>	<u>1,366,512</u>
非流動負債		
遞延稅項負債	<u>14,718</u>	<u>14,718</u>
資產淨額	<u>1,244,460</u>	<u>1,351,794</u>
權益		
本公司所有者應佔權益		
已發行股本	83,974	83,974
儲備	<u>1,159,731</u>	<u>1,267,063</u>
	<u>1,243,705</u>	<u>1,351,037</u>
非控股權益	<u>755</u>	<u>757</u>
權益總額	<u>1,244,460</u>	<u>1,351,794</u>

中期簡明綜合財務報表附註

1. 公司資料

本公司於二零零六年六月二十三日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年法例三，經綜合及修訂)，在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司的註冊地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而主要營業地點則位於香港新界沙田科技大道東20號香港科學園第三期20E座6樓。

本集團主要從事研究及開發、設計、生產及買賣電子控制裝置產品。

2.1 編製基準

本集團截至二零一八年九月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規定編製。

除於本期間內採納下文附註2.2所載的新訂及經修訂香港財務報告準則(包括香港會計準則)外，編製中期財務報表時採納的會計政策及編製基準與本集團截至二零一八年三月三十一日止年度的年度財務報表所採用者貫徹一致。

2.2 會計政策及披露的變動

本集團已於本期間首次採納下列由香港會計師公會頒佈，並於本集團於二零一八年四月一日開始的財政年度生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第2號修訂本	以股份支付交易之分類及計量
香港財務報告準則第4號修訂本	對香港財務報告準則第4號保險合約應用香港財務報告準則第9號金融工具
香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約之收益
香港財務報告準則第15號修訂本	對香港財務報告準則第15號來自客戶合約之收益之澄清
香港會計準則第40號修訂本	轉讓投資物業
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第22號	外幣交易及預付代價
二零一四年至二零一六年週期的 年度改進項目	對香港財務報告準則第1號及香港會計準則第28號的修訂本

除下文進一步詳述者外，採納新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則對目前或過往會計期間所編製及呈列的財務狀況並無任何重大影響。

2.2 會計政策及披露的變動(續)

香港財務報告準則第15號來自客戶合約之收益

香港財務報告準則第15號取代香港會計準則第11號*建築合約*、香港會計準則第18號*收益*及相關詮釋，其適用於所有來自客戶合約的收益，除非該等合約適用於其他準則。該項新準則建立五步模式以對客戶合約收益進行入賬。根據香港財務報告準則第15號，收益按能反映實體預期就向客戶轉讓貨品或服務而有權獲得的代價金額確認。

該準則要求實體作出判斷，並考慮將該模式各步應用於彼等客戶合約時的所有相關事實及情況。該準則亦訂明獲取合約的增量成本及與履行合約直接相關的成本的會計處理。採納香港財務報告準則第15號對本集團簡明綜合中期財務報表並無任何重大影響。

香港財務報告準則第9號金融工具

香港財務報告準則第9號*金融工具*於二零一八年一月一日或以後開始的年度期間取代香港會計準則第39號*金融工具：確認及計量*，合併金融工具會計之所有三個方面：分類及計量；減值；及對沖會計。

(a) 分類及計量

本集團金融資產的新分類及計量如下：

- (i) 金融資產按攤銷成本列賬的債務工具，指在業務模式內以持有金融資產以收取符合就尚未償還本金「僅為支付本金及利息」(「**SPPI**準則」)的合約現金流量為目的的金融資產。此類別包括本集團的現金及現金等值項目、應收貿易賬款、按金及其他應收款項。
- (ii) 按公平值計入其他全面收益的金融資產，於終止確認時概無收益或虧損結轉至損益。此類別僅包括本集團擬就可預見未來持有及於初始確認或轉換時本集團不可撤回地選擇如此分類的權益工具。本集團將權益工具分類為按公平值計入其他全面收益的金融資產。按公平值計入其他全面收益的金融資產毋須遵照香港財務報告準則第9號項下進行減值評估。根據香港會計準則第39號，本集團權益工具已分類為可供出售金融資產。
- (iii) 按公平值計入損益的金融資產(於初始確認或轉換時本集團不可撤回地選擇分類按公平值計入其他全面收益)包括衍生工具。此類別亦將包括現金流量特徵未能符合**SPPI**準則的債務工具或並非於以收取合約現金流量或收取合約現金流量並出售為目標的業務模式內持有的債務工具。本集團衍生工具已分類為按公平值計入損益的衍生工具。

2.2 會計政策及披露的變動(續)

(b) 減值

本集團採納該簡化方式，並基於所有應收貿易賬款及其他應收款項剩餘年期所有現金差額現值估計的全期預期虧損入賬。

採納香港財務報告準則第9號不會對本集團簡明綜合中期財務報表造成任何重大影響。

3. 收益

收益指銷售貨品的發票淨值(扣除退貨與貿易折扣後)。

4. 經營分部資料

就管理而言，本集團根據其產品及服務組成各業務單位。管理層會分開監察其經營分部的業績，以就資源分配及表現評估方面作出決定。分部表現乃根據經調整除稅前溢利計量的可呈報分部溢利作評估。

於本期間，管理層將其可呈報分部轉為(i)智能解決方案及(ii)專業代工生產。截至二零一七年九月三十日止期間的相關資料已相應重新呈列。

	智能 解決方案		專業代工生產		總計	
	截至九月三十日止 六個月		截至九月三十日止 六個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
分部收益：						
銷售予外界客戶	<u>561,602</u>	<u>748,728</u>	<u>970,759</u>	<u>1,163,058</u>	<u>1,532,361</u>	<u>1,911,786</u>
分部業績	<u>46,475</u>	<u>91,315</u>	<u>31,523</u>	<u>34,786</u>	<u>77,998</u>	<u>126,101</u>
銀行利息收入					1,247	1,228
其他收入						
(不包括銀行利息收入)					3,626	1,666
企業及其他未分配開支					(39,230)	(53,859)
融資成本					(13,137)	(8,274)
應佔聯營公司溢利/(虧損)	(493)	329	-	-	(493)	329
除稅前溢利					<u>30,011</u>	<u>67,191</u>
所得稅開支					<u>(5,103)</u>	<u>(13,570)</u>
本期間溢利					<u>24,908</u>	<u>53,621</u>

4. 經營分部資料(續)

	智能解決方案		專業代工生產		總計	
	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
分部資產	762,739	612,439	1,030,863	632,118	1,793,602	1,244,557
於聯營公司的權益 企業及其他未分配資產	5,132	5,624	-	-	5,132	5,624
					<u>589,654</u>	<u>1,045,200</u>
資產總額					<u>2,388,388</u>	<u>2,295,381</u>

5. 融資成本

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
銀行貸款利息	<u>13,137</u>	<u>8,274</u>

6. 除稅前溢利

除稅前溢利經扣除/(計入)：

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
已售存貨成本	1,289,460	1,626,341
折舊	26,099	21,819
無形資產攤銷#	23,832	24,852
將存貨撇減/(撥回撇減)至可變現淨值##	(1,736)	5,417
銀行利息收入	(1,247)	(1,228)
外匯差額淨額###	9,050	(2,878)
應收貿易賬款減值###	<u>82</u>	<u>1,850</u>

本期間無形資產攤銷已計入簡明綜合損益表「行政開支」內。

將存貨撇減/(撥回撇減)至可變現淨值已計入簡明綜合損益表「銷售成本」內。

外匯差額淨額以及應收貿易賬款減值已計入簡明綜合損益表「其他經營收入/(開支)淨額」內。

截至二零一七年九月三十日止六個月，「其他經營收入/(開支)淨額」包括應收Fagor Electrodomesticos Sociedad Cooperativa、FagorBrandt SAS及Fagor Mastercook S.A. 貿易賬款金額為1,000,000港元的減值。詳情於本公司截至二零一八年三月三十一日止年度的年度報告披露(財務報表附註19)。

7. 所得稅開支

於本期間，香港利得稅就於香港產生的估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零一七年：16.5%)作出預提。其他地區應課稅溢利的稅項乃按本集團經營所在司法權區當時適用的稅率計算。

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
即期—香港	4,919	3,826
即期—中國大陸及其他國家	184	8,544
遞延	—	1,200
本期間總稅項支出	<u>5,103</u>	<u>13,570</u>

應佔聯營公司稅項並無計入簡明綜合損益表「應佔聯營公司溢利」內(二零一七年：無)。

8. 股息

本集團不建議派付截至二零一八年九月三十日止六個月的中期股息(二零一七年：無)。

9. 本公司所有者應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司所有者應佔本期間溢利24,910,000港元(截至二零一七年九月三十日止六個月：53,622,000港元)及本期間已發行普通股的加權平均數839,740,000股(截至二零一七年九月三十日止六個月：836,620,000股)計算。

每股攤薄盈利乃根據本公司所有者應佔本期間溢利24,910,000港元(截至二零一七年九月三十日止六個月：53,622,000港元)計算。用於計算的普通股加權平均數845,374,000股(截至二零一七年九月三十日止六個月：845,171,000股)為本期間內已發行普通股數目(誠如計算每股基本盈利所用者)及視作行使全部潛在攤薄普通股為普通股而假設無償發行的普通股加權平均數。

用於計算每股基本及攤薄盈利的股份加權平均數對賬如下：

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一八年 (未經審核)	二零一七年 (未經審核)
用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數	839,740,000	836,620,000
本期間內視作行使全部已發行的攤薄購股權而 假設無償發行的普通股加權平均數	<u>5,634,000</u>	<u>8,551,000</u>
用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	<u>845,374,000</u>	<u>845,171,000</u>

10. 應收貿易賬款

本集團主要以信貸方式與其客戶訂立貿易條款。授予客戶的信貸期一般介乎一至三個月。本集團對其客戶及未償還應收賬款實行嚴格信貸控制，從而降低信貸風險。高級管理層會對逾期結餘作定期審閱。於報告期末，應收貿易賬款總額的14.2%（二零一八年三月三十一日：11.7%）及55.1%（二零一八年三月三十一日：39.5%）分別來自本集團最大客戶及五名最大客戶。本集團並無就應收貿易賬款結餘持有任何抵押或其他信貸改善措施。應收貿易賬款為免息。

應收貿易賬款於報告期末按到期付款日並經扣除撥備的賬齡分析如下：

	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期及一個月內到期	630,384	453,733
一至兩個月	17,168	7,098
兩至三個月	7,984	9,755
超過三個月	26,032	12,692
	681,568	483,278

應收貿易賬款內包括聯營公司結欠款項39,254,000港元（二零一八年三月三十一日：24,345,000港元），該款項按提供予本集團主要客戶的相近信貸條款償還。

作為其正常業務的一部分，本集團已訂立應收貿易賬款保理安排（「安排」），據此本集團將若干應收貿易賬款的權利出讓予若干銀行。出讓後，本集團毋須承擔貿易債務人的違約風險。本集團並無保留應收貿易賬款的任何使用權（包括向任何其他第三方出售、轉讓或抵押應收貿易賬款）。於二零一八年九月三十日的應收貿易賬款（猶如並無出讓安排）為1,067,691,000港元（於二零一八年三月三十一日：1,184,899,000港元）。

11. 應付貿易賬款及應付票據

應付貿易賬款及應付票據於報告期末按到期付款日的賬齡分析如下：

	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期及一個月內到期	584,129	446,105
一至兩個月	104,492	42,999
兩至三個月	15,630	6,782
超過三個月	33,686	3,773
	<u>737,937</u>	<u>499,659</u>

應付貿易賬款為免息，一般付款期介乎一至三個月。

12. 比較數字

若干比較數字已獲重新分類以符合本期間的呈列方式。本公司董事認為，此呈列方式將更佳地反映本集團的財務表現。

管理層討論及分析

財務表現

受環球宏觀經濟環境愈趨波動、美國關稅帶來不明朗因素，以及本年度初元件成本持續上升影響，本公司於二零一八／二零一九財政年度的首六個月，即二零一八年四月一日至二零一八年九月三十日期間（「一八／一九財年上半年」或「本期間」）的銷售增長勢頭有所放緩。於本期間，收益較去年同期下降19.8%至1,532.4百萬港元，歸屬於本公司所有者溢利下降53.5%至24.9百萬港元。

由於我們於本期間制定了具針對性的行動計劃，以從多個方面提升業績表現，加上元件市場漸趨穩定，隨後於一八／一九財年上半年的較後期，我們的銷售趨勢和盈利能力已逐步改善。

毛利率於一八／一九財年上半年維持於14.6%，與去年水平相若。我們積極爭取更為合理的交易條款，提升了生產力，加上理想的產品組合，減輕了元件成本上升的負面影響。

於一八／一九財年上半年，總經營開支（銷售、分銷、行政及其他經營開支）同比下降10.7%至185.6百萬港元。然而，成本比率（佔收益之百分比）稍遜，原因是收益水平下降但固定成本不變而導致規模經濟效益縮減。

融資成本同比增加4.9百萬港元，原因是利率上升，但隨著應收賬款結餘總額增加，應收賬款融資金額已相應大幅減少。

於本期間末，現金結餘為272.6百萬港元，而淨現金為40.3百萬港元。淨現金在一八／一九財年上半年減少了438.7百萬港元，主要是用作增加存貨以滿足客戶在一八／一九財年較後期的需求。

業務回顧

在轉型至科技驅動型公司的過程中，本公司已將業務重組為兩個分部—智能解決方案及專業代工生產，反映該等分部的不同業務性質。通過按照業務性質重整公司業務架構，我們致力使公司資源和核心專長匹配客戶需求，同時保持市場競爭力。

智能解決方案分部佔本公司一八／一九財年上半年收益的36.6%，專注於日益擴大的物聯網領域內的產品和整體系統解決方案。我們與智能電子行業的主要策略性客戶合作，推動其產品設計和商業化，並為急速發展的行業提供現成的解決方案。智能解決方案分部包括SALUS品牌產品和產品物聯方案。產品物聯方案涵蓋了暖通空調解決方案(主要包括過往的「樓宇及家居控制裝置」分部)和新業務計劃。於本期間，智能解決方案分部收益按年下降25.0%至561.6百萬港元。一名主要客戶為應對業務放緩而修訂其庫存，另有數名主要客戶則因新實施的美國關稅帶來的不確定性而採取了審慎的態度，導致銷售增長勢頭放緩。由於該等高利潤客戶的銷售量下降以及原材料成本上升，分部利潤率從12.2%下降至8.3%。

於本期間，智能解決方案分部中的SALUS業務得益於業務策略奏效，成功擴大了銷售渠道，並推出了新產品，因而開始取得增長動力，在歐洲和北美的所有地區均錄得全面增長。SALUS不僅成功獲得了歐洲批發商和分銷商的訂單，還贏得了新客戶，包括一家保險供應商和一家家居保安公司，反映SALUS品牌創新產品和解決方案廣受市場認可。在北美，SALUS業務亦同樣受惠於品牌知名度的提升，當地銷售增長非常令人鼓舞。整體而言，SALUS業務收益於一八／一九財年上半年較去年同期增長了36%。

專業代工生產分部佔本公司一八／一九財年上半年收益的63.4%，專注於製造服務(主要由過往的「電器控制裝置」分部和「工商業控制裝置」分部構成)，旨在為本公司發展最佳的製造業務模式以提升盈利能力。就此我們制定各類策略性計劃，包括主要客戶管理，以及與生產線合作以提升營運效率和節省元件成本。專業代工生產分部收益按年下跌16.5%至970.8百萬港元。於本期間，家庭電器業的客戶遭遇行業低迷，因而減少訂單。另一方面，來自工商業客戶的銷售基本持平，乃由於現有客戶訂單的增加抵消了數名主要客戶的訂單損失。分部利潤率由3.0%輕微改善至3.2%，主要由於理想的產品組合抵消了銷量下滑和原材料成本上升的不利影響。

行業分析

金寶通穩踞有利位置，以進軍市場規模龐大的物聯網行業。根據市場研究公司Research N Reports的數據，預計到二零二四年，全球物聯網設備市場規模將達1,581億美元，二零一七年至二零二四年間的複合年均增長率為22.7%。在這個龐大的市場中，受家居節能系統的高度需求以及樓宇自動化的需求日增所帶動，樓宇及家居自動化應用領域的前景甚為可觀。過去十年來，隨著最終用戶逐漸意識到智能恆溫器的優點，加上各國政府亦倡導節能設備，智能恆溫器得以普及，甚至成為部分智能家居的必需品。同時，隨著人工智能科技的演變，對實行物聯網醫療保健解決方案的投資不斷增加，以及醫療保健物聯設備滲透率上升，另一個物聯網應用領域—物聯保健亦將迎來高速增長。憑藉在智能家居的穩固基礎，加上擁有無線及物聯網技術實力，金寶通定能在快速增長的物聯網市場中把握機遇。

展望

我們現正經歷重大的轉型。儘管我們於本財政年度一直面對短期波動，但我們致力轉型為一家科技驅動型公司的策略重心依然明確不變。

中美持續的貿易糾紛對智能解決方案分部的影響嚴重，但管理層已積極採取多重措施以減輕影響。雖然智能解決方案分部於一八／一九財年上半年遇到困難，但近期已成功贏得若干策略性客戶，包括一家跨國連鎖酒店的建築商，預計其未來可帶來額外的收益。我們亦正探索蓄勢待發的智能科技領域，如智能物業和智能醫療等，以開發新產品線並保持中長期增長。

SALUS最近推出了行業領先的恆溫器，該恆溫器配備先進的節能功能，獲得熱烈市場反應。我們現正開發更多創新產品，並按計劃適時推出市場，以把握SALUS品牌不斷提升的市場知名度。加上拓展銷售渠道的業務策略不斷深化，我們預期SALUS的強勁增長勢頭將持續至一八／一九財年下半年。

專業代工生產分部一直致力提高營運效益，以便為我們的客戶(尤其是家庭電器業的客戶)提供具有價格競爭力的產品。儘管近期重要電子元件供應緊絀的情況有所緩和，但我們仍不斷加強採購策略，以減輕元件價格及供應波動帶來的影響。隨著我們的供應鏈開始加強，專業代工生產分部最近能夠從數名主要客戶中恢復部分銷售。從中長期來看，專業代工生產分部的產品將逐步注入先進連接功能，為我們的客戶和最終用戶創造更多價值。專業代工生產分部的增長將受相對較高利潤的工商業產品所推動，同時我們正積極開發連接醫療設備及銷售終端設備相關的新業務。

宏觀環境預計在本財政年度內不會獲得明顯改善。因此，管理層將於一八／一九財年下半年繼續加強執行具針對性的行動計劃。在銷售方面，本公司計劃積極加快銷售，並進一步爭取更為合理的交易條款。在營運方面，我們將以提升自身靈活度和競爭力為目標，以應對不斷變化的市場趨勢。

本公司的基礎保持穩固。經歷四十載匠心經營，加上在提升業績表現方面有良好的往績記錄，我們堅信，我們有能力乘風破浪，實現具龐大潛力的業務發展藍圖。

流動資金、財務資源及資本結構

於二零一八年九月三十日，本集團現金及現金等值項目結餘為272,623,000港元，當中包括以人民幣計值的現金及銀行結餘110,577,000港元。其餘結餘大部分以美元（「美元」）、歐元區貨幣或港元計值。整體而言，本集團的流動比率為1.74倍，維持穩健水平。

於二零一八年九月三十日，付息銀行借款總額為232,365,000港元，主要包括一年內應付的銀行貸款。該等借款大部分以美元或港元計值，所應用利率主要根據浮動利率條款釐定。

於二零一八年九月三十日，本公司所有者應佔權益總額為1,243,705,000港元。本集團的現金淨額結餘（即現金及現金等值項目總額扣除付息銀行借款總額）為40,258,000港元。

財資政策

本集團承受之外匯風險主要源自以有關業務之功能貨幣以外之貨幣計值之買賣。有關貨幣主要為歐元、英鎊及人民幣。於二零一八年九月三十日，本集團持有沽3,500,000歐元以買入美元及沽500,000英鎊以買入美元之未到期外匯遠期合約。該等遠期合約乃就對沖而訂立。本集團不時密切監控其整體外匯風險，並將採納積極審慎的措施，以將有關風險減至最低。

資本開支及承擔

於本期間，本集團產生的資本開支總額約為88,344,000港元，用作添置物業、廠房及設備以及有關開發新產品支付遞延開支。

於二零一八年九月三十日，本集團主要就購置租賃物業裝修、廠房及設備有已訂約但未撥備的資本承擔為3,393,000港元。

或然負債

於二零一八年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

資產抵押

於二零一八年九月三十日，本集團並無抵押任何銀行存款及其他資產，以作為其銀行融資的抵押品。

重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營公司

於本期間，本集團並無重大收購或出售附屬公司、聯營公司或合營公司。

僱員資料

於二零一八年九月三十日，本集團共聘用約5,500名全職僱員。本期間的員工成本總額為338,151,000港元。本集團一般根據僱員個人資歷及表現、本集團的業績及市況每年檢討薪金及工資。本集團為其僱員提供年終雙糧、酌情花紅、醫療保險、公積金、教育資助及培訓。本公司目前亦採納一項購股權計劃(由於舊購股權計劃於二零一六年九月十五日屆滿，其於二零一六年九月十四日獲採納)，據此，本公司可向本集團僱員授出購股權以認購本公司股份，旨在獎勵對本集團作出貢獻的人士，並鼓勵僱員為本公司及其股東的整體利益，努力提升本公司及其股份的價值。截至本公告日期，該等購股權計劃有30,800,000份購股權尚未行使。

中期股息

董事會不建議派付截至二零一八年九月三十日止六個月的中期股息(二零一七年：無)。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司一直致力維持高水準的企業管治，藉以提高本公司的管理效率，以及保障本公司股東的整體利益。董事會認為，本公司於本期間一直遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則(「企業管治守則」)的守則條文，惟偏離企業管治守則守則條文第E.1.2條。

企業管治守則守則條文第E.1.2條規定，董事會主席須出席股東週年大會。董事會主席歐陽和先生因處理其他事務而未能出席本公司於二零一八年九月七日舉行之股東週年大會。鑑於歐陽先生未能出席大會，彼已安排其他熟悉本公司業務及事務的董事及管理層出席大會，並與本公司股東溝通。

董事及僱員進行證券交易的操守守則

本公司已採納有關本集團董事、高級人員及若干僱員(該等人士可能得知有關本公司或其證券的未刊發內幕消息)進行本公司證券交易的自訂操守守則(「自訂守則」)，其條款並不寬鬆於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向本公司董事作出具體查詢後，全體董事均確認，彼等於本期間一直遵守標準守則及自訂守則所載的規定準則。

此外，據本公司所知，概無本集團僱員曾於本期間未有遵守自訂守則的事宜。

審核委員會

本公司審核委員會由本公司三名獨立非執行董事陸觀豪先生(審核委員會主席)、施維德先生及張正樑先生，以及本公司兩名非執行董事甘志超先生及Arvind Amratlal PATEL先生組成。審核委員會已連同本集團高級管理層審閱本集團所採納的會計原則及常規，並已討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱該等中期業績。

本公司已委聘其外聘核數師安永會計師事務所，根據香港會計師公會所頒佈的香港相關服務準則第4400號「接受委託進行有關財務資料的協定程序」對本集團於本期間的中期簡明綜合財務報表進行若干程序。本公司審核委員會已與安永會計師事務所討論此等程序的結果，包括本集團編製本中期財務資料時採納的會計政策的一致性，以及根據香港會計準則第34號及上市規則附錄十六要求作出的有關披露。

公佈進一步資料

載有上市規則所規定資料的本公司本期間中期報告將於適當時候寄交本公司股東，並在聯交所(www.hkexnews.hk)及本公司(www.computime.com)網站刊載。

致謝

本人謹此代表董事會向本集團管理層及員工於本期間一直對本集團作出的努力及貢獻致以衷心感謝。

承董事會命
金寶通集團有限公司
主席
歐陽和

香港，二零一八年十一月二十二日

於本公告日期，董事會由以下董事組成：

執行董事

歐陽和先生(主席)

OWYANG King 博士(行政總裁)

非執行董事

甘志超先生

Arvind Amratlal PATEL 先生

王俊光先生

區慶麟先生

獨立非執行董事

陸觀豪先生

施維德先生

張正樑先生

* 僅供識別